
Illlllll lili Illlllll
MUHTP003SAri8

Číslo : 0088/2002

SMLOUVA

MÉSTSKY ÚAAD HORŠOVSKY TÝN
okr«s Domažlice

Č (Jopof

Doslo 2 7 -02- 2002

či
Příloh: ^

Zpracov.

Doslo 2 7 -02- 2002

či
Příloh: ^

Ukl zn

uzavřená v souladu s ust. § 17, odst. 5, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zméně něktench
dalších zákonů, a dále C1.9 Obecně závazné vyhlášky města Horšovský Týn č.5/2001, kterou se
stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních a
stavebních odpadů vznikajících na území města Horšovský Týn

/. Smluvní strany:

1.1. Město Horšovský Týn, nám.Republiky 52, Horšovský Týn,
zastoupené : starostkou Mgr.Tomáškovou Janou
ve věcech technických: odbor ŽP MěU v Horš.Týně
IČO : 00 253 383

^ bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Plzeň
W ě.ú

1.2. Správa a údržba silnic Domažlice

zastoupená :
se sídlem : Domažlice, Sadová 324, PSČ 344 01

IČO : 00 07 36 79
DIČ: 118-00073679

místo podnikání, kde vznikají odpady :
Horšovský Týn, Pivovarská 26

bankovní spojení : KB

č.ú.
(dále jen "původce odpa

é Obecná část:

2.1. Město Horšovský Týn stanovilo obecně závaznou vyhláškou č. 5/2001 systém shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních a stavebních odpadů vznikajících na
území města Horšovský Týn (dále jen "OZ vyhláška").
2.2. V souladu s ust.§ 17 odst.5 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších
zákonů (dále jen „zákon"), OZ vyhláškou a na základě této smlouvy bude původce odpadu, který
produkuje odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad komunální, využívat systému
zavedeného městem pro nakládání s komunálním odpadem.

3 Základní pojmy pro účely této smlouvy:

3.1. Původcem odpadu se rozumí právnická osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady, nebo fyzická
osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají odpady.

3.2. Odpadem pro účely této smlouvy je pouze a jenom odpad zařazený podle Katalogu odpadů
(vyhl.MŽP č. 381/2001 Sb.) jako směsný komunální odpad (kód druhu odpadu 20 03 01).



strana druhá 

3.3. Oprávněnou osobou pro účely této smlouvy se rozumí každá osoba, která je oprávněna k 
nakládání s odpady podle zákona (např. BYTES HT spol.s r.o., Horšovský Týn). 

4. Předmět smlouvy : 

4.1. Město Horšovský Týn se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje zajistit vyprazdňování 
sběrných nádob a vyvážení odpadu z nich na řízenou skládku komunálního odpadu, provozovanou 
společností Lazce - GIS s.r.o., včetně uložení tohoto odpadu na skládku prostřednictvím 
oprávněné osoby, za níže dohodnutou cenu. 

4.2. Město Horšovský Týn prostřednictvím oprávněné osoby předalo původci odpadu na zajištění 
činnosti uvedené v bodě 4.1. této smlouvy celkem 2 ks sběrných nádob (popelnic o objemu 110 

4.3. Původce odpadu se zavazuje za podmínek určených v této smlouvě platit za využívání systému 
města pro nakládání s komunálním odpadem dohodnutou cenu. 

5. Četnost vývozu sběrných nádob 

Vyvážení sběrných nádob oprávněnou osobou určenou městem je 
5.1. Celoročně jednou týdně 
5.2. Celoročně jednou za 14 dní 

Sběrné nádoby vyvážené jednou týdně nebo jednou za 14 dní jsou barevně odlišeny. 

6. Cena 

6.1. Na celém správním území města Horšovský Týn jsou od ledna 2002 dvě možnosti vyvážení : 
vývoz Ix za týden, vývoz Ix za 14 dní. 

A) vývoz Ix za týden 

Pro rok 2002 činí 2.600,-Kč za sběrnou nádobu za rok 

počet popelnic : O ks 

celková roční úhrada činí 
0,-Kč (slovy: korun českých) 

B) vý^voz 1X za 14 dní 

Pro rok 2002 činí 1.300,- Kč za sběrnou nádobu za rok 

počet popelnic : 2 ks 
celková roční úhrada činí 

2.600,- Kč (slovy: dvatisícešestset korun českých) 

C) celková roční úhrada činí: 

2.600,- Kč (slovy: dvatisícešestset korun českých) 



" strana třetí 

6.2. Kalkulace je provedena na současný stav smluvních cen vstupních nákladů a objemu vykonávané 
práce. Cena v sobě zahrnuje jak skutečné náklady spojené s vyprazdňováním sběrných nádob a 
vyvážením odpadu z nich na skládku, tak i náklady na uložení odpadu na skládku. Cena bude po 
dohodě smluvních stran písemně upravena formou dodatku k této dohodě. 

6.3. Původce odpadu zaplatí úhradu za využívání systému města pro nakládání s komunálním 
odpadem na základě faktury vystavené městem Horšovský Týn vždy v průběhu daného pololetí. 

7. Povinnosti původce odpadu 

7.1. Původce odpadu mimo povinností uvedených v zákonu o odpadech je povinen sběrné nádoby 
připravit ke svozu tak, aby byla zajištěna bezpečná manipulace s nimi a iyío byly umístěny u kraje 
vozovky. 

7.2. Původce odpadu je povinen ukládat do sběrné nádoby odpad tak, aby nedocházelo k navršování 
odpadu nad okraj této nádoby. 

7.3. Původce odpadu je odpovědný za to, že se do sběrné nádoby bude ukládat pouze a jenom odpad 
uvedený v Čl.3.2. této smlouvy. 
Zjistí-li město Horšovský Týn nebo oprávněná osoba, že je do sběrné nádoby uložen jiný odpad, 
než odpad uvedený v čl.3.2., nebude sběrná nádoba vyvezena. 

7.4. Sběrné nádoby musí být v takovém technickém stavu, aby bylo možné jejich vyprazdňování. 
7.5. Původce odpadu odpovídá za stav sběrných nádob. Je povinen nahlásit městu Horšovský Týn 

(popř. oprávněné osobě) jakékoliv změny, týkající se sběrné nádoby (změny počtu, zničení apod.). 
Je povinen zajistit sběrné nádoby tak, aby nedošlo k jejich zcizení nebo ztrátě. 

7.6. Původce odpadu uhradí, v případě ztráty sběrné nádoby, městu Horšovský Týn (vlastníku 
sběrných nádob) cenu nové nádoby. 

7.7. Původce odpadu je povinen dodržovat OZ vyhlášku. Na původce odpadu přechází veškerá práva 
a povinnosti plynoucí z této vyhlášky, které by jinak platily pouze pro fyzické osoby, a to v 
rozsahu daném touto smlouvou. 

8. Povinnosti města Horšovský Týn 

8.1. Dojde-li vinou oprávněné osoby, při manipulaci se sběrnými nádobami, ke znečištění veřejného 
prostranství, je oprávněná osoba povinna na vlastní náklady veřejné prostranství uklidit. 

8.2. Oprávněná osoba umístí sběrné nádoby po vyprázdnění tak, aby neohrožovaly bezpečnost 
silničního provozu. 

8.3. Město Horšovský Týn, popř. oprávněná osoba oznámí původci odpadu (i telefonicky) nejpozději 
tři dny přede dnem vývozu případné změny harmonogramu svozu, Sběrné nádoby, kde je stanoven 
vývoz jednou za 14 dní, budou v roce 2002 vyváženy vždy lichý týden. 



9. Platnost smlouvy

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Vypovědět tuto smlouvu lze pouze písemně s minimální výpovědní lhůtou 3 měsíce ode dne doručení
druhé straně, nedohodnou-li se obě strany jinak.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Veškeré změny a doplňky je možné učinit pouze písemně, formou dodatků pořadově číslovaných.
10.2. Návrhy na změny a doplnění mají právo podávat obě strany.
10.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá strana obdrží po jednom

vyhotovení.
10.4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouv>' seznámily a že smlouva plně a bez výhrad

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz toho připojují své podpisy.
10.5. Tato smlouva ruší dohodu uzavřenou v souladu s ust. § 9, odst. 5, zákona č. 125/97 Sb., o odpadech, --^

ve /nění pozdějších zničn a dophiční a C l. 10 Obecné závazné v>'hlášky Městského zastupitelst\"a ^'^Ě
Horšovském Týně č. 3/98, o nakládání s komunálním a stavebním odpadem, ve znění vyhlášky Č.
3/99, mezi městem Horšovský Týn a původcem odpadu.

10.6. Nové smlouvy je oprávněn uzavírat odbor životního prostředí MěÚ v H.Týně, a to dle usnesení
Rady města Horšovský Týn č. 071 ze dne 09.01.2002.

V Horšovském Týně dne J óU>Ojl/

Město Horšovský Týn Původce odpadu

(razítko a podpis
odpovědné osoby)

Mgr. Tomášková Jana
starostka města


